２０１９年１２月２３日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                     代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                     問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

当社グループ一部事業の撤退及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＪＮＣ株式会社は、当社グループの加工品事業セグメントに含ま

れるリチウムイオンバッテリー用セパレーター事業から撤退することを決議いたしました。

これに伴い、2020 年 3 月期第３四半期連結会計期間（2019 年 10 月 1 日～2019 年 12 月 31

日）において特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．撤退する事業

リチウムイオンバッテリー用セパレーター事業

２．事業撤退の理由

  当社グループでは、2014 年の商業運転開始より、主に車載向けをターゲットとしてリ

チウムイオンバッテリー用セパレーター事業を展開し、高入出力セル用途などにその特長

をご評価いただいておりましたが、近年の中国市場における販売価格の急速な下落など、

事業を取り巻く環境は厳しさを増してまいりました。

  今般、あらためて事業継続に関し検討いたしましたところ、将来的にも収益の確保、業

績の改善が困難であると判断いたしましたので、同事業から撤退することといたしました。

３．今後の予定

  当該事業につきましては、2020 年 3 月 31 日をもって撤退する予定です。

４．特別損失の計上

  当該事業の撤退に伴う損失として、2020 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、

特別損失として 24 百万円計上いたします。

５．業績への影響

  当該事業の撤退に伴う 2020 年 3 月期の連結業績に与える影響額は精査中であり、確定

次第速やかにお知らせいたします。

以 上